
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 21 grudnia 2021 r.

Poz. 2375

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA klimatu i środowiska1)

z dnia 19 grudnia 2021 r.

w sprawie rocznych poziomów recyklingu odpadów opakowaniowych w poszczególnych latach do 2030 r.2)

Na podstawie art. 20 ust. 6 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1114 oraz z 2021 r. poz. 2151) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Rozporządzenie określa roczne poziomy recyklingu odpadów opakowaniowych, które wprowadzający produkty 
w opakowaniach jest obowiązany osiągnąć w poszczególnych latach do 2030 r.

2. Roczne poziomy recyklingu odpadów opakowaniowych, o których mowa w ust. 1, są określone w załączniku do 
rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

Minister Klimatu i Środowiska: A. Moskwa

1) 	 Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. 
poz. 1949).

2) 	 Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę 94/62/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 20 grudnia 
1994 r. w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych (Dz. Urz. WE L 365 z 31.12.1994, str. 10 – Dz. Urz. UE Polskie wydanie 
specjalne, rozdz. 13, t. 13, str. 349, Dz. Urz. UE L 284 z 31.10.2003, str. 1 – Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 1, t. 4, 
str. 447, Dz. Urz. UE L 47 z 18.02.2004, str. 26 – Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 13, t. 34, str. 3, Dz. Urz. UE L 70  
z 16.03.2005, str. 17, Dz. Urz. UE L 87 z 31.03.2009, str. 109, Dz. Urz. UE L 37 z 08.02.2013, str. 10, Dz. Urz. UE L 115 z 06.05.2015, 
str. 11 oraz Dz. Urz. UE L 150 z 14.06.2018, str. 141).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2375

﻿
Za

łą
cz

ni
k 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 K
lim

at
u 

i Ś
ro

do
w

is
ka

 
z 

dn
ia

 1
9 

gr
ud

ni
a 

20
21

 r.
 (p

oz
. …

.) 
 

R
O

C
ZN

E 
PO

ZI
O

M
Y

 R
EC

Y
K

LI
N

G
U

 O
D

PA
D

Ó
W

 O
PA

K
O

W
A

N
IO

W
Y

C
H

, K
TÓ

R
E 

W
PR

O
W

A
D

ZA
JĄ

C
Y

 P
R

O
D

U
K

TY
 W

 O
PA

K
O

W
A

N
IA

C
H

 

JE
ST

 O
B

O
W

IĄ
ZA

N
Y

 O
SI

Ą
G

N
Ą

Ć
 W

 P
O

SZ
C

ZE
G

Ó
LN

Y
C

H
 L

AT
A

C
H

 D
O

 2
03

0 
R

.1)
 

                           O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)

  
N

ie
 d

ot
yc

zy
 o

pa
ko

w
ań

 b
ez

po
śr

ed
ni

ch
 p

ro
du

kt
ów

 le
cz

ni
cz

yc
h,

 o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 p

rz
ep

is
ac

h 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 6
 w

rz
eś

ni
a 

20
01

 r
. –

 P
ra

w
o 

fa
rm

ac
eu

ty
cz

ne
 (

D
z.

 U
. z

 2
02

1 
r. 

po
z.

 
19

77
, z

 p
óź

n.
 z

m
.).

 
2)

  
D

ot
yc

zy
 su

m
y 

w
sz

ys
tk

ic
h 

ro
dz

aj
ów

 o
pa

ko
w

ań
 w

ym
ie

ni
on

yc
h 

w
 lp

. 2
–7

 i 
10

.

Lp
. 

R
od

za
je

 o
pa

ko
w

ań
, 

z 
kt

ór
yc

h 
po

w
st

ał
y 

od
pa

dy
 

op
ak

ow
an

io
w

e 

20
22

 r.
 

20
23

 r.
 

20
24

 r.
 

20
25

 r.
 

20
26

 r.
 

20
27

 r.
 

20
28

 r.
 

20
29

 r.
 

[%
] 

1 
ra

ze
m

2)
 

59
 

61
 

63
 

65
 

66
 

67
 

68
 

69
 

2 
z 

tw
or

zy
w

 sz
tu

cz
ny

ch
 

30
 

40
 

45
 

50
 

51
 

52
 

53
 

54
 

3 
z 

al
um

in
iu

m
 

51
 

51
 

51
 

51
 

53
 

55
 

57
 

59
 

4 
z 

m
et

al
i ż

el
az

ny
ch

 
55

 
60

 
65

 
70

 
72

 
74

 
76

 
78

 

5 
z 

pa
pi

er
u 

i t
ek

tu
ry

 
66

 
70

 
73

 
75

 
77

 
79

 
81

 
83

 

6 
ze

 sz
kł

a 
62

 
64

 
67

 
70

 
71

 
72

 
73

 
74

 

7 
z 

dr
ew

na
 

19
 

21
 

23
 

25
 

26
 

27
 

28
 

29
 

8 
w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

e 
po

zi
om

y 
re

cy
kl

in
gu

 o
kr

eś
lo

ne
 w

 p
rz

ep
is

ac
h 

w
yd

an
yc

h 
na

 p
od

st
aw

ie
 a

rt.
 2

5 
us

t. 
4 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i i
 o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i (

D
z.

 U
. z

 2
02

0 
r. 

po
z.

 1
11

4,
 z

 p
óź

n.
 z

m
.)  

9 
śr

od
ki

 n
ie

be
zp

ie
cz

ne
 

10
 

po
zo

st
ał

e 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 K

lim
at

u 
i Ś

ro
do

w
is

ka
 

z 
dn

ia
 1

9 
gr

ud
ni

a 
20

21
 r.

 (p
oz

. 2
37

5)

R
o

c
zne

 
po

zi
o

m
y

 re
c

y
kl

i
n

g
u

 o
dp

a
d

ó
w

 o
pa

k
o

w
a

n
io

w
y

c
h

, k
tó

re
 

wpr


o
w

a
dz

a
ją

c
y

 pr


o
duk




ty
 w

 o
pa

k
o

w
a

n
ia

c
h

 je
st

 o
b

o
w

ią
za

n
y

 
o

si
ą

g
n

ą
ć

 w
 p

o
sz

c
ze

g
ó

ln
y

c
h

 l
a

ta
c

h
 d

o
 2

03
0 

r
.1)

O
bj

aś
ni

en
ia

:
1)

 	
N

ie
 d

ot
yc

zy
 o

pa
ko

w
ań

 b
ez

po
śr

ed
ni

ch
 p

ro
du

kt
ów

 le
cz

ni
cz

yc
h,

 o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 p

rz
ep

isa
ch

 u
sta

w
y 

z 
dn

ia
 6

 w
rz

eś
ni

a 
20

01
 r.

 –
 P

ra
w

o 
fa

rm
ac

eu
ty

cz
ne

 (D
z.

 U
. z

 2
02

1 
r. 

po
z.

 1
97

7,
 

z 
pó

źn
. z

m
.).

2)
 	

D
ot

yc
zy

 su
m

y 
w

sz
ys

tk
ic

h 
ro

dz
aj

ów
 o

pa
ko

w
ań

 w
ym

ie
ni

on
yc

h 
w

 lp
. 2

–7
 i 

10
.


		2021-12-21T16:53:46+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-12-21T18:30:16+0100




